2026 年 2 月 16 日

報道関係者各位

三菱地所ハウスネット株式会社

スポーツ庁「スポーツエールカンパニー2026」に認定

三菱地所グループにおいて不動産売買の仲介、賃貸の仲介・管理を担う三菱地所ハウスネット株式会社

（本社所在地：東京都新宿区北新宿 2-21-1 取締役社長：平川清士）は、スポーツ庁が推進する従業員の

健康増進のためのスポーツの実施に向けた積極的な取り組みを行っている企業「スポーツエールカンパニー

2026」に認定されましたので、お知らせいたします。

■スポーツエールカンパニーとは

スポーツ庁では、働く世代を中心に国民のスポーツ実施率を向上させ、健康増進

やライフパフォーマンスを高めるため、従業員や大学生等のスポーツ活動の促進

に積極的に取り組む団体等を「スポーツエールカンパニー」として認定しています。

当社は、2025 年 9 月に従業員の健康維持・増進を健康課題と

位置づけ、健康経営宣言を制定いたしました。その取り組みの一環

として、従業員がスポーツに継続的に取り組むためのイベントの

企画、実施を継続的に推進しています。

※健康経営の推進と健康経営宣言の制定について

～スポーツ実施促進のためのイベント「カラダ改善コンテスト」～

三菱地所グループの各社と合同で実施している「カラダ改善コン

テスト」に参加しています。

2 ヶ月間、5 人チーム対抗で脂肪量の減少・筋肉量の増加・歩

数を競うイベントで、健康意識の向上や社内コミュニケーションのき

っかけとなっています。年々参加チームも増えており、従業員の参

加意欲も高まっています。

当社は引き続き、スポーツ実施の機会創出や健康増進施策を通じて、従業員がいきいきと働ける環境づくり

を進め、健康経営のさらなる推進に取り組んでまいります。

■三菱地所ハウスネット株式会社 会社概要

・取締役社長  平川 清士

・事業概要  売買仲介・賃貸仲介・賃貸管理

・本社所在地  東京都新宿区北新宿二丁目 21 番 1 号 新宿フロントタワー32F

・設立   1984 年 7 月 16 日

・コーポレートサイト https://www.mec-h.co.jp/

＜本件に関するお問い合せ先＞

三菱地所ハウスネット株式会社 経営企画部 TEL：03-6908-7905

▼チーム対抗参加型イベントの様子

https://cdn.www.mec-h.co.jp/corp/pdf/mech20250913.pdf
https://www.mec-h.co.jp/